エム・エーライフマテリアルズ株式会社
Mitsui Chemicals Asahi Life Materials Co., Ltd.

〒104-0028 東京都中央区八重洲 2-2-1 東京ミッドタウン八重洲 八重洲セントラルタワー 10F

２０２４年１月２9 日

報道各位

エム・エーライフマテリアルズ株式会社

不織布及び不織布関連製品の価格改定について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、弊社不織布製品の主原料である PP、PE、PA、PET 等の樹脂類については、国産ナフサや

東南アジア樹脂価格をベースに価格改定をさせて頂いております。しかしながら、主原料以外の副資

材やユーティリティコストが継続して上昇していることに加え、物流コストの上昇も顕著となって

おり、更なる上昇も見込まれます。厳しい経済環境下、弊社でもあらゆるコストダウンに懸命に取り

組んでおりますが、自助努力だけでは吸収できず採算は急速に悪化しております。つきましては、か

かる事情をご賢察賜り、下記の通り価格改定を致したく、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１.対象製品  不織布((スパンボンド(SB), メルトブローン(MB)）

形状記憶繊維、フィルタ、通気性フィルム

２.価格改定幅  ２０円／ｋｇ以上

３.価格改定時期  ２０２４年２月１日納入分より

以上